
 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      1 

 
 

 
                          

 
 

 
 
Aanwezig: 

 
Bob Van den Eijnden, Burgemeester-voorzitter wnd. 
Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Bert Vangenechten, Schepenen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Nathalie Stoffelen, 4e schepen 

 
 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Secretariaat 

Betreft: CBS/2020/1551 - Pidpa. Verslagen raad van bestuur en algemene vergadering 
19/06/2020.   
Kennis wordt genomen van de verslag van de raad van bestuur d.d. 19 en 25 juni en 8 juli 2020 
en de algemene vergadering d.d. 19 juni 2020 van Pidpa. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1562 - Viering jubilarissen. Relatiegeschenk. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 17 augustus 2020 om 
op 3 oktober 2020 een ontbijtmand te bezorgen aan de jubilarissen van 2020; 
Overwegende dat de jubilarissen op hun trouwdag een felicitatiekaart en een boeket bloemen 
ontvangen van het lokaal bestuur; 
Overwegende dat tijdens de normale viering een relatiegeschenk samen met de oorkonde van de 
koning wordt aangeboden aan de koppels; dat vorig jaar een cadeaubox 'Veusselse Verwennerij' 
werd aangeboden; 
Gelet op het voorstel om ook dit jaar dit geschenk te voorzien voor de jubilarissen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Akkoord te gaan met het voorstel en voor elk huwelijkspaar een cadeaubox 'Veusselse 
Verwennerij' te voorzien. 
Art. 2.- Het ontbijt, cadeaubox en oorkonde zullen door personeelsleden afgeleverd worden bij 
de jubilarissen. 
 Het College, 
Duurzaamheid  

Betreft: CBS/2020/1550 - Interessepeiling IOK deelname EU-LIFE-project professionele 
huisbezoekers woningrenovatie. Interesse.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de brief van IOK van 25 augustus jl waarin de interesse voor deelname aan een EU-LIFE-
project omtrent professionele huisbezoekers woningrenovatie wordt gepeild; 
Gelet op de bijgevoegde nota van IOK waarin het nut en belang van professionele huisbezoekers 
woningrenovatie wordt toegelicht; 
Overwegende dat het versnellen van de renovatiesnelheid van woningen een belangrijk aspect is 
om de klimaatdoelstellingen te behalen; 
Overwegende dat het individueel begeleiden van inwoners die grondig willen renoveren of hun 
weg niet vinden via bestaande ondersteuningskanalen een ontbrekende schakel is in de 

NOTULEN - college van burgemeester en schepenen - zitting van 7 september 
2020 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      2 

 
 

ondersteuning die vanuit de overheid wordt geboden; 
Overwegende dat de stad Hoogstraten reeds enkele jaren met succes een voltijdse professionele 
huisbezoeker in dienst heeft; 
Overwegende dat via EU-LIFE een financiering van 55% bekomen kan worden; dat het lokaal 
bestuur dient in te staan voor de overige 45% van de kosten van een huisbezoeker; dat IOK 
instaat voor de coördinatie en begeleiding van de huisbezoekers en de cofinanciering van deze 
coördinatie en begeleiding; 
Overwegende dat gekozen kan worden voor huisbezoekers in loondienst van het lokaal bestuur of 
private huisbezoekers die worden aangesteld via een overheidsopdracht via IOK; 
Overwegende dat een private huisbezoeker voor de schaal van Rijkevorsel meer aangewezen 
lijkt aangezien deze op afroep kan worden ingeschakeld per aanvraag en op deze manier 
flexibeler kan worden ingezet met minder financiële risico's voor het lokaal bestuur; 
Overwegende dat een voltijdse huisbezoeker ongeveer 125 begeleidingen per jaar kan 
verrichten; dat gezien de grootte van Rijkevorsel een doelstelling van 25 begeleidingen per jaar 
een ambitieuze, maar toch realistische doelstelling lijkt; 
Overwegende dat voor 25 begeleidingen een kost van €16.000 wordt geraamd, waarvan 55% 
gefinancierd wordt via EU-LIFE waardoor de kost voor het lokaal bestuur +/- €7.200 per jaar zou 
bedragen; 
Overwegende dat het project 4 jaar vermoedelijk 4 jaar zal duren; 
Overwegende dat het project enkel zal worden uitgerold indien de subsidies worden toegekend; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1: Het college betoont interesse in deelname aan een EU-LIFE-project van IOK inzake 
professionele huisbezoekers woningrenovatie. 
Art. 2: Het college geeft aan IOK door dat als doelstelling voorlopig 25 begeleidingen per jaar 
worden vooropgesteld en dat de gemeente bij goedkeuring van het project hiervoor €7.200 per 
jaar zal voorzien voor een looptijd van 4 jaar. 
 Het College, 
Technische  dienst 

Betreft: CBS/2020/1524 - Oude Baan perceel 99D/deel 2. Aanvraag inbuizing gracht.   
Referentienummer: 1.811.111.4 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de aanvraag van Danny Eelen, Mutsaardweg 26, d.d. 18 augustus 2020 houdende de 
aanvraag voor de aanleg van een grachtinbuizing ter hoogte van perceel 99D/deel 2 (weiland); 
Overwegende dat een inbuizing van 7,50 m gevraagd wordt in het midden van het perceel; 
Overwegende dat het perceel recent werd gesplitst waardoor dit deel geen toegang meer heeft; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: De technische dienst legt een inbuizing van 7,50 m aan ter hoogte van perceel 
99D/deel 2. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1547 - Reinigen glaswerk gemeente- en OCMW gebouwen. Bespreking.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 8 augustus 2018, 
houdende de toewijzing van de opdracht "Reinigen glaswerk gemeentegebouwen 2018-2019-
2020" aan Schoonmaak Kempen, Vinkenpad 22 te 2310 Rijkevorsel; 
Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 20 december 2018, houdende de toewijzing van 
de opdracht "Reinigen glaswerk OCMW-gebouwen 2019-2020" aan Schoonmaak Kempen, 
Vinkenpad 22 te 2310 Rijkevorsel; 
Overwegende dat er verschillende problemen bij het uitvoeren van deze opdracht, waarbij de 
opdracht niet wordt uitgevoerd zoals gevraagd, de afgesproken poetsbeurten worden niet 
gehaald, afspraken worden niet nagekomen, uitgevoerde opdrachten worden niet gefactureerd, 
reinigingsbeurten worden slechts deels afgewerkt; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      3 

 
 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen om deel te nemen aan de 
groepsaankoop via IOK voor het reinigen van glaswerk; 
Overwegende dat deze opdracht ten vroegste van kan afgewerkt worden door IOK, midden 
volgend jaar; dat uit het gesprek met IOK duidelijk werd dat een plaatsbezoek niet verplicht 
wordt afgedwongen en dat dit toch essentieel lijkt voor een goede offerte en correcte afspraken 
om problemen en misverstanden te vermijden; 
Gelet op het verzoek vanuit de technische dienst en van de ploegbaas logistiek en schoonmaak 
om niet te wachten op de uitvoering van deze overheidsopdracht door IOK en zelf een bestek te 
schrijven op maat met verplicht plaatsbezoek, zodat deze overheidsopdracht kan van start gaan 
vanaf 1 januari 2021; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.-  Er wordt besloten om zelf een bestek te schrijven voor de overheidsopdracht reinigen 
van glaswerk voor de gebouwen van de gemeente en het OCMW en niet deel te nemen aan de 
groepsaankoop van IOK  voor het reinigen van glaswerk, daar deze ten vroegste in uitvoering zal 
gaan vanaf midden 2021. 
Art. 2.-  De procedure mogelijkheden met betrekking tot de huidige opdracht gegund aan 
schoonmaak Kempen worden opgelijst en opnieuw besproken op een volgende collegezitting, 
betalingen worden voorlopig opgeschort 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1568 - Asfalt Hoeveweg. Voorstel AGBb.   
Referentienummer: 1.811.111 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wegenwerken in uitvoering in de Hoeveweg; 
Overwegende dat de aannemer een foutieve toplaag asfalt heeft aangelegd (asfaltbeton ipv 
SMA-C2 volgens de lastvoorwaarden); 
Overwegende dat er een duidelijk kwaliteitsverschil is tussen beide asfaltsoorten en dat 
onderhoud of vervanging van de toplaag vroeger noodzakelijk zal zijn; 
Gelet op het voorstel van de aannemer om het asfalt te behouden en hiervoor een korting toe te 
kennen op de eenheidsprijs van 5,15 €/m² (11,31 €/m² ipv 16,46 €/m²); 
Overwegende dat in totaal 620m² werd aangelegd waardoor de totale korting € 3 193 excl. btw 
bedraagt; 
Overwegende dat 100m² ten laste van Pidpa is, 150m² ten laste van Rijkevorsel en 370m² ten 
laste van Elia; 
Overwegende dat onderhoudskosten na de definitieve oplevering ten laste van de gemeente 
zijn; 
Overwegende dat Pidpa akkoord is om de korting toe te kennen aan de gemeente; 
Overwegende dat Elia niet akkoord gaat om de korting toe te kennen aan de gemeente; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

De toplaag dient afgefreesd te worden en vervangen door een toplaag in SMA-C2 volgens de 
lastvoorwaarden. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1569 - Molenakkers. Goedkeuring grondwerken Fluvius.   
Referentienummer : 1.824.11 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het schrijven d.d. 13 augustus 2020 vanwege Fluvius aangaande de aanvraag tot 
goedkeuring voor het uitvoeren van grondwerken in Molenakkers te Rijkevorsel met kenmerk 
337338; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      4 

 
 

1.- de wegenisinfrastructuur dient op kosten van Fluvius hersteld te worden in de 
oorspronkelijke staat volgens de bepalingen in het standaardbestek 250 voor de wegenbouw van 
de Vlaamse overheid, versie 3.1. met bijhorende errata en wijzigingen, alsook de bescheiden 
waarnaar in genoemd bestek wordt verwezen zijn van toepassing. 
2.- de voorgenomen werken mogen geen hinder veroorzaken voor wegenwerken die het 
gemeentebestuur mogelijk in de toekomst wenst uit te voeren. Indien het gemeentebestuur in 
de toekomst het noodzakelijk acht om wegenwerken uit te voeren aan deze gemeenteweg 
waarbij het noodzakelijk is dat de thans vergunde werken dienen te worden verplaatst, verlegd 
of aangepast, dan zullen de kosten voor deze verplaatsing, verlegging of aanpassing ten laste 
van Fluvius worden gelegd. 
3.-  de aanvang van de werken dient minstens één week op voorhand schriftelijk aan het college 
van burgemeester en schepenen te worden gemeld. 
4.-  binnen de 14 dagen na het beëindigen der werken zal een schouwing plaats vinden in 
aanwezigheid van de aannemer, een afgevaardigde van Fluvius en een afgevaardigde van het 
gemeentebestuur, dit ter controle van het herstel der wegenis en/of voetpad.  
5.- vooraleer met de werkzaamheden mag begonnen worden, dient de opdrachtgever in het 
bezit te zijn van alle noodzakelijke vergunningen, inzonderheid inzake de veilige uitvoering van 
de voorgenomen wegenwerken. 
6.- de opdrachtgever dient in het bezit te zijn van een verzekering die zijn verantwoordelijkheid 
dekt  bij eventuele ongevallen waartoe deze werken aanleiding  kunnen geven. In het bijzonder 
dienen  deze wegenwerken het voorwerp uit te maken van een verzekering  inzake "alle 
bouwrisico's" . 
7.- vooraleer met de werken een aanvang mag genomen worden, dient schriftelijk bevestigd te 
worden dat met deze voorwaarden wordt ingestemd. 
8.- uiterlijk drie dagen voor de aanvang der werken dienen de bewoners van de straat waarin 
deze werken plaatshebben hierover schriftelijk te worden geïnformeerd. Een afschrift van deze 
mededeling dient bezorgd bij de politiedienst op dezelfde dag dat deze mededeling huis aan huis 
wordt bedeeld in de straat waarin de werkzaamheden plaatshebben. 
In deze mededeling dient te worden vermeld : 
1)    naam en adres en verantwoordelijke opdrachtgever met telefoonnummer 
2)    naam en adres met telefoonnummer van de verantwoordelijke uitvoerder  van de werken. 
3)    reden waarom de werken worden uitgevoerd, de aard van de werken en duur van de hinder. 
4)    de maatregelen die worden genomen om de hinder te beperken 
9.- namens het gemeentebestuur zal dhr. Kris Van de Voorde, hoofd technische dienst, worden 
afgevaardigd om deze werken op te volgen of zijn afgevaardigde. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1570 - Heesbeekweg/Kruisboogweg. Melding storten steenpuin.   
Referentienummer: 1.711 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de melding van een bewoner van de Kruisboogweg betreffende het storten van 
steenpuin in het onverharde deel van Heesbeekweg (verbinding tussen Heesbeekweg en 
Kruisboogweg); 
Gelet op het plaatsbezoek van de technische dienst; dat de weg werd verhard met zeer grof 
steenpuin; dat de weg met een gewone wagen moeilijk berijdbaar is; dat in de berm ook 
materialen en afval worden gestockeerd; 
Dat de technische dienst tot op heden geen onderhoud heeft uitgevoerd in deze weg; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- De aangelanden worden aangemaand om alle materialen van het openbaar domein te 
verwijderen; 
Art.2.- De technische dienst maakt de weg op, snoeit de bomen, maait de bermen en gracht; 
 Het College, 
Omgeving  RO: Attesten notar is 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      5 

 
 

Betreft: CBS/2020/1571 - Nr. 2020-024. Attest verdeling art. 5.2.2. VCRO - notaris Philippe 
Verlinden, inzake ruil perceel grond gelegen Oostmalsesteenweg 31 en 27 te Rijkevorsel, 
afdeling 2, sectie E, perceelnummer 653 A deel en 653B deel  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 12 augustus 2020 vanwege notaris Philippe Verlinden te 
Rijkevorsel waarbij, overeenkomstig artikel 5.2.2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, 
de verdeling van onroerende goederen gelegen te Rijkevorsel, Oostmalsesteenweg 31 en 
27, afdeling 2, sectie E, perceelnummer 653 A deel en 653B deel ter kennis wordt gebracht aan 
het schepencollege; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel. Geen bezwaren te uiten tegen vermelde eigendomsverdeling. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1572 - Nr. 2020-025. Attest verdeling art. 5.2.2. VCRO - notaris Philippe 
Verlinden, inzake verkoop van perceel grond gelegen Heibraak 24 te Rijkevorsel, afdeling 1, 
sectie H, perceelnummer 161P  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 12 augustus 2020 vanwege notaris Philippe Verlinden te 
Rijkevorsel waarbij, overeenkomstig artikel 5.2.2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, 
de verdeling van onroerende goederen gelegen te Rijkevorsel, Heibraak 24, afdeling 1, sectie H, 
perceelnummer 161P ter kennis wordt gebracht aan het schepencollege; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel. Geen bezwaren te uiten tegen vermelde eigendomsverdeling. 
 Het College,  RO: Stedenbouwkundige vergunning -  om gev ingsvergunning  

Betreft: CBS/2020/1477 - In house Procesnota bouwpauze. Goedkeuring.  
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het Decreet van 6 juli 2011 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 
Gelet op de bouwpauze, en het kwalitatief en kwantitatief onderzoek naar de draagkracht van 
Rijkevorsel dat hiervoor gevoerd dient te worden; 
Overwegende dat de gemeente voor deze opdracht van projectregie een beroep wenst te doen 
op IOK, dienstverlenende vereniging, dewelke een 'in house' opdracht uitmaakt; 
Gelet op de vaste rechtspraak van het Hof van Justitie van de Europese Unie volgens welke de 
gunning van opdrachten door een aanbestedende overheid aan een andere aanbestedende 
overheid van de toepassing van de overheidsopdrachtenwetgeving is vrijgesteld indien (1) de 
opdrachtgevende entiteit op de opdrachtnemende entiteit toezicht uitoefent zoals op haar eigen 
diensten en (2) de opdrachtnemende entiteit het merendeel van haar werkzaamheden verricht 
ten behoeve van het lichaam of de lichamen die haar beheersen (o.a. HvJ 19 april 2007); 
Gelet op de richtlijn 2014/24/EU aangenomen door het Europese Parlement op 26 februari 2014 
betreffende het plaatsen van overheidsopdrachten en tot intrekking van Richtlijn 2004/18/EG, 
waarin bovenvermelde ‘in-house’ voorwaarden werden verankerd; dat artikel 12 van deze 
richtlijn bepaalt: 
‘Een overheidsopdracht die door een aanbestedende dienst aan een andere privaat- of 
publiekrechtelijke rechtspersoon wordt gegund, valt buiten het toepassingsgebied van deze 
richtlijn indien aan elk van de volgende voorwaarden is voldaan: 
a) de aanbestedende dienst oefent op die rechtspersoon toezicht uit zoals op zijn eigen 
diensten; 
b) meer dan 80 % van de activiteiten van de gecontroleerde rechtspersoon wordt uitgeoefend in 
de vorm van taken die hem zijn toegewezen door de controlerende aanbestedende dienst of 
door andere, door diezelfde aanbestedende dienst gecontroleerde rechtspersonen, en 
c) er is geen directe participatie van privékapitaal in de gecontroleerde rechtspersoon, met 
uitzondering van geen controlerende of blokkerende macht opleverende vormen van 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      6 

 
 

participatie van privékapitaal, vereist krachtens de nationale wet- en regelgeving, in 
overeenstemming met de verdragen, die geen beslissende invloed uitoefenen op de 
gecontroleerde rechtspersoon.’ 
Overwegende dat in casu voldaan is aan alle bovenvermelde voorwaarden; 
Overwegende dat op basis van bovenvermelde overwegingen in casu toepassing kan worden 
gemaakt van de ‘in-house’-theorie, waardoor een aandeelhouder rechtstreeks opdrachten kan 
toekennen aan IOK zonder toepassing te maken van de overheidsopdrachtenwetgeving; 
Overwegende dat de IOK reeds eerdere opdrachten voor de gemeente naar tevredenheid heeft 
uitgevoerd; 
Overwegende dat voorliggende procesnota door IOK werd opgemaakt, waarbij er een verschil is 
tussen een uitvoering van het onderzoek met participatie van de burger en zonder participatie 
van de burger; 
Overwegende dat de prijs zonder participatie van de burgers 34.133,24 euro bedraagt (geen BTW 
verschuldigd); 
Overwegende dat de prijs met participatie van de burgers 5.278,64 euro meer bedraagt, zijnde 
39.411,88 euro (geen BTW verschuldigd); 
Overwegende dat de prijs voor de participatie nog richtinggevend is, dat deze nog licht kan 
wijzigen naargelang de aard van de participatie en hoe deze georganiseerd zou worden; 
Overwegende dat in de huidige goedgekeurde meerjarenplanning voor het RUP 
Woonomgevingsplan 75.000 euro voorzien werd, waarvan voor dit RUP Woonomgevingen cfr. de 
goedgekeurde procesnota reeds 33.097 euro werd besteed; 
Overwegende dat gelet op de aard van de bouwpauze, deze kosten horen bij de kosten voor het 
RUP Woonomgevingsplan; 
Overwegende dat de kosten voor de bouwpauze (incl. participatie voor de burgers) bijgevolg 
krap maar toereikend zijn conform de huidige meerjarenplanning; 
Gelet op het visum van de financieel directeur; 

Besluit: 

Art.1.- De in-house procesnota goed te keuren zonder participatie van de burger. 
Art.2.- Deze informatie over te maken aan IOK. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1574 - OMV-2020-113. de heer Koen Bruneel. Brandakkers 4 en 8. het bouwen 
van een mestvarkensstal, het uitbreiden van erfverharding en het regulariseren van een 
hoevewinkel bij een bestaand landbouwbedrijf. Kennisname  openbaar onderzoek.  
Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de hieronder vermelde aanvraag 
waarvoor een openbaar onderzoek wordt gehouden tijdens de periode van 27 augustus 2020 tot 
en met 25 september 2020. 

Aanvrager 
de heer Koen Bruneel 
Brandakkers 4 
2310 Rijkevorsel 

Aard der werken 
het bouwen van een mestvarkensstal, het uitbreiden van erfverharding 
en het regulariseren van een hoevewinkel bij een bestaand 
landbouwbedrijf 

Ligging 
Brandakkers 4 te 2310 Rijkevorsel,  te 2310 Rijkevorsel, 8 te 2310 
Rijkevorsel en  te 2310 Rijkevorsel 

  afdeling 2 sectie C nrs. 269G2, 270L, 270H, 278X en 278Y 

De aanvraag is in het omgevingsloket gekend als  OMV_2020103083.  
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1575 - OMV-2020-114. Luc Beirinckx namens Luc Beirinckx bvba. Berkenrijs 2. 
het veranderen van een glastuinbouwbedrijf door uitbreiding en wijziging. Kennisname openbaar 
onderzoek.  



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      7 

 
 

Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de hieronder vermelde aanvraag 
waarvoor een openbaar onderzoek wordt gehouden tijdens de periode van 27 augustus 2020 tot 
en met 25 september 2020. 

Aanvrager 
Luc Beirinckx bvba 
Rossem 7 
2200 Herentals 

Aard der werken 
het veranderen van een glastuinbouwbedrijf door uitbreiding en 
wijziging 

Ligging Berkenrijs 2 te 2310 Rijkevorsel 

  afdeling 2 sectie F nrs. 146E, 146D, 288C en 288D 

De aanvraag is in het omgevingsloket gekend als  OMV_2020105073.  
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1576 - OMV-2020-115. de heer Tommy Spanenburg. Nijverheidsweg 2. het 
veranderen van een inrichting voor opslag en sortering van afvalstoffen door uitbeiding. 
Kennisname openbaar onderzoek.  
Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de hieronder vermelde aanvraag 
waarvoor een openbaar onderzoek wordt gehouden tijdens de periode van 27 augustus 2020 tot 
en met 25 september 2020. 

Aanvrager 
de heer Tommy Spanenburg 
Verbindingstraat 4 
2340 Beerse 

Aard der werken 
het veranderen van een inrichting voor opslag en sortering van 
afvalstoffen door uitbreiding 

Ligging Nijverheidsweg 2 te 2310 Rijkevorsel 

  afdeling 2 sectie F nr. 235H4 

De aanvraag is in het omgevingsloket gekend als  OMV_2020105846. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1579 - OMV-2020-104. Claessen Elias. Het inrichten van parkeerplaatsen in de 
voortuin voor een kiné-praktijk. Donk 34. Voorwaardelijke toelating.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2020-104 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2020096326 ingediend door Elias Claessen tot het bekomen van een omgevingsvergunning 
voor het inrichten van parkeerplaatsen in de voortuin voor een kiné-praktijk met als adres Donk 
34 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 sectie E nr. 266H; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 26 augustus 2020 met kenmerk 
OMV-2020-104; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is op voorwaarde dat en mits wordt 
rekening gehouden met de voorwaarden en opmerkingen opgenomen in de adviezen van: 

 De voorwaarden volgend uit het advies Technische dienst uitgebracht op 6 augustus 2020 
moeten strikt worden nageleefd. 

Gelet op de bespreking ter zitting; 
Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 26 augustus 2020 met 
kenmerk OMV-2020-104 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
  



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      8 

 
 

Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het inrichten van parkeerplaatsen in 
de voortuin voor een kiné-praktijk op voorwaarde dat en mits wordt rekening gehouden met de 
voorwaarden en opmerkingen opgenomen in de adviezen van: 

 De voorwaarden volgend uit het advies Technische dienst uitgebracht op 6 augustus 2020 
moeten strikt worden nageleefd. 

 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1580 - OMV-2020-084. Vermonden Ann. Het bouwen van een vrijstaande 
eengezinswoning met carport en het oprichten van een tuinberging. Eikendreef 54A. 
Voorwaardelijk vergund.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2020-084 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2020070402 ingediend door mevrouw Ann Vermonden wonende te Vlimmersebaan 141 te 
2310 Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het bouwen van een 
vrijstaande eengezinswoning met carport en het oprichten van een tuinberging met als adres 
Eikendreef 54A te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 sectie D nr. 90E41; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 26 augustus 2020 met kenmerk 
OMV-2020-084; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is op voorwaarde dat en mits wordt 
rekening gehouden met de voorwaarden en opmerkingen opgenomen in de adviezen van: 

 Het standaardreglement van Pidpa-Riolering van de bijhorende cluster. Het betreft een 
nieuwbouw die volgens het zoneringsplan riolering van de Vlaamse Milieumaatschappij 
(VMM) gelegen is in centraal gebied (gele cluster). 

 Technische dienst, voorwaardelijk gunstig advies uitgebracht op 6 augustus 2020 
Gelet op de bespreking ter zitting; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 26 augustus 2020 met 
kenmerk OMV-2020-084 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van 
de omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het bouwen van een vrijstaande 
eengezinswoning met carport en het oprichten van een tuinberging op voorwaarde dat en mits 
wordt rekening gehouden met de voorwaarden en opmerkingen opgenomen in de adviezen van: 

 Het standaardreglement van Pidpa-Riolering van de bijhorende cluster. Het betreft een 
nieuwbouw die volgens het zoneringsplan riolering van de Vlaamse Milieumaatschappij 
(VMM) gelegen is in centraal gebied (gele cluster). 

 Technische dienst, voorwaardelijk gunstig advies uitgebracht op 6 augustus 2020 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1581 - OMV-BS-042-2. de heer Marc Govaerts. het wijzigen van de functie van 
de samengevoegde kavel 90-91. Vinkenpad 35. Kennisname openbaar onderzoek.  
Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de hieronder vermelde aanvraag 
waarvoor een openbaar onderzoek wordt gehouden tijdens de periode van 04/09/2020 tot en 
met 03/10/2020. 

Aanvrager 
Marc Govaerts namens Dokter Marc Govaerts BV gevestigd te 
Krokusweg 41 te 2310 Rijkevorsel  

Aard der werken het wijzigen van de functie van de samengevoegde kavel 90-91 

Ligging Vinkenpad 35 te 2310 Rijkevorsel 

  afdeling 2 sectie E nr. 237D 

 De aanvraag is in het omgevingsloket gekend als  OMV_2020094410. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      9 

 
 

 Het College,  Milieu 

Betreft: CBS/2020/1505 - Subsidiereglement inzake versterking biodiversiteit en duurzaam 
bouwen.  Advies Gecoro.  Goedkeuring agendering gemeenteraad.  
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 16 december 2019, houdende de vaststelling 
van het subsidiereglement inzake duurzaam bouwen; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 16 december 2019, houdende de vaststelling 
van het subsidiereglement inzake het gebruik van hemelwater; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 16 december 2019, houdende de vaststelling 
van het subsidiereglement inzake het gebruik van herbruikbare luiers; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 16 december 2019, houdende de vaststelling 
van het subsidiereglement inzake de ondersteuning van de imkers; 
Overwegende dat de huidige subsidiereglementen rond duurzaam bouwen en biodiversiteit toe 
zijn aan evaluatie en herziening; 
Overwegende dat actieve deelname van burgers, verenigingen, scholen en bedrijven 
noodzakelijk is in de kader van de versterking van de biodiversiteit in de gemeente; dat actieve 
deelname van deze groepen ook van belang is om te komen tot een duurzaam beleid; 
Overwegende dat burgers, verenigingen, scholen en bedrijven positief gestimuleerd kunnen 
worden via een subsidieregeling specifiek gericht naar biodiversiteit en duurzaamheid in de 
gemeente; 
Gelet op het advies van de Gecoro d.d. 15 juni 2020 dat luidt als volgt: 

 Er wordt momenteel geen premie gegeven voor het behoud van een houtkant. De Gecoro 
wenst als suggestie mee te geven dat deze piste eventueel ook kan bekeken 
worden.  Hierdoor kan men vermijden dat bestaande houtkanten verdwijnen om hierna 
een nieuwe te plaatsen. Anderzijds zal door de komst van de ruilverkaveling (ongeveer 
1/3de van de landbouwoppervlakte van Rijkevorsel) veel hout verdwijnen. In dit 
perspectief is het geven van een premie voor nieuwe houtkanten goed. 

 De Gecoro geeft als advies om vast te leggen voor welke bloemenmengsels een premie 
kan bekomen worden om op deze manier te vermijden dat er cultivars (geven geen 
nectar) worden gezaaid. 

 Op het einde van het subsidiereglement wordt volgende bewoording gebruikt 'niet 
beantwoorden aan de geest van het reglement'. 'Geest' is een eigenaardig begrip. De 
Gecoro geeft als advies dit te vervangen door 'voorwaarden'. 

Overwegende dat nog bepaald dient te worden wanneer het nieuwe subsidiereglement in voege 
gaat; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Kennis wordt genomen van het advies van de Gecoro van 15 juni 2020. 
Art. 2.- Volgend punt uit het advies van de Gecoro wordt opgenomen in het subsidiereglement : 
De bewoording 'niet beantwoorden aan de geest van het reglement' zal vervangen worden door 
'niet beantwoorden aan de voorwaarden van het reglement' 
Art. 3.- Volgende punten uit het advies van de Gecoro worden niet weerhouden: 
- een premie voor de behoud van een houtkant.  Hiervoor zou er jaarlijks opnieuw een premie 
moeten uitgekeerd worden.  Doel van het reglement is om aan te sporen nieuwe houtkanten aan 
te planten. 
- vastleggen voor welke bloemenmengsels een premie kan bekomen worden.  In het reglement 
wordt reeds opgenomen dat enkel bijenvriendelijke planten en zaden in aanmerking komen. 
Art. 4.- Het subsidiereglement gaat van kracht op 1 oktober 2020. 
Art. 5.- Het subsidiereglement inzake versterking biodiversiteit en duurzaam bouwen zal ter 
goedkeuring worden voorgelegd aan de gemeenteraad op 28 september 2020. 
 Het College, 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      10 

 
 

Betreft: CBS/2020/1506 - Afwasronde verkeersborden door verenigingen - Ter beschikking 
stellen van materiaal.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het besluit van burgemeester en schepenen van 6 juli 2020 waarbij besloten werd dat 2 
zwerfvuilacties van verenigingen die in het voorjaar niet konden plaatsvinden omwille van de 
corona-maatregelen ingehaald kunnen worden in het najaar van 2020; dat 1 zwerfvuilactie wordt 
vervangen door een afwasronde verkeersborden; 
Overwegende dat voor de zwerfvuilacties materiaal ter beschikking wordt gesteld van de 
verenigingen zoals prikkers, handschoenen, vuilzakken, ...; 
Overwegende dat voor de afwasronde eveneens materiaal ter beschikking kan worden gesteld 
zoals emmers, doeken, sponzen, lange stelen waarop een spons kan bevestigd worden (om het 
gebruik van ladders te vermijden); 
Overwegende dat de technische dienst al enige tijd gebruik maakt van een ECO-product i.p.v. 
detergenten om de verkeersborden en straatmeubilair te onderhouden; dat dit een product is 
dat, mits het respecteren van de gebruiksvoorwaarden, een lange termijn werking heeft en 
spaarzaam is voor het milieu (gebruikershandleiding in bijlage); 
Gelet op de vraag van Dirk Holemans, verantwoordelijke van deze producten, of dit ECO-product 
eveneens ter beschikking wordt gesteld aan de verenigingen voor de afwasronde verkeersborden 
of dat ze moeten werken op de traditionele manier; 
Overwegende dat het nadeel van het ECO-product is dat het niet mag aangebracht worden bij 
regen en vorst; dat de weersomstandigheden wanneer de verenigingen hun rondes doen niet te 
voorspellen zijn; 
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art. 1.- Voor de afwasronde verkeersborden worden volgende materialen ter beschikking gesteld 
aan de verenigingen: emmers, doeken, sponzen, langen stelen waar een spons kan bevestigd 
worden. 
Art. 2.- Er worden geen reinigingsproducten ter beschikking gesteld.  De borden worden op de 
traditionele manier afgewassen. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1511 - Afwasronde verkeersborden door verenigingen.  Jeugdtheater Globe.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het besluit van burgemeester en schepenen van 6 juli 2020 waarbij besloten werd dat 2 
zwerfvuilacties van verenigingen die in het voorjaar niet konden plaatsvinden omwille van de 
corona-maatregelen, ingehaald kunnen worden in het najaar van 2020; dat 1 zwerfvuilactie 
wordt vervangen door een afwasronde verkeersborden; 
Gelet op het verzoek van Jeugdtheater Globe om de afwasronde verkeersborden toch te 
veranderen in een zwerfvuilactie om reden dat de vereniging hoofdzakelijk bestaat uit kinderen 
van de lagere school; dat een afwasronde verkeersborden praktisch niet haalbaar is; 
Overwegende dat de ronde van Jeugdtheater Globe bestaat uit volgende straten: Banmolenweg, 
Korte Molenweg, Molenstraat en Leopoldstraat; dat gezien de kleine ronde en de aanwezigheid 
van enkel jonge kinderen het aangewezen is om de afwasronde verkeersborden te vervangen 
door een zwerfvuilactie; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel.- Er wordt niet akkoord gegaan om de afwasronde verkeersborden te vervangen door 
een zwerfvuilactie voor de vereniging Jeugdtheater Globe. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1637 - Merret 11. Betekening arrest d.d. 11 december 2019 van het Hof van 
Beroep Antwerpen.   
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      11 

 
 

Gelet op het collegebesluit d.d. 22 oktober 2009, waarbij het herstel van de oorspronkelijke 
stedenbouwkundige toestand te Merret 11, 2310 Rijkevorsel werd bevolen; 
Overwegende dat de herstelvordering in rechte werd betwist, doch dat deze bij arrest d.d. 11 
december 2019 van het Hof van Beroep Antwerpen gegrond werd verklaard; dat een 
herstelperiode van 1 jaar werd vastgesteld middels vermeld arrest; dat de herstelperiode 
inmiddels als vrij ver gevorderd is, maar dat de situatie ter plaatse volstrekt ongewijzigd is 
gebleven; dat het derhalve aangewezen lijkt om het arrest alsnog aan dhr. Hoogenboom te laten 
betekenen, niet alleen als bijkomend drukkingsmiddel, maar ook om eventuele dwangsommen - 
in geval van overschrijding van de hersteltermijn - onmiddellijk te kunnen innen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

De raadsman die de gemeente vertegenwoordigt, te verzoeken het arrest d.d. 11 december 2019 
van het Hof van Beroep Antwerpen inzake de herstelvordering met betrekking tot Merret 11, 
2310 Rijkevorsel, aan dhr. Hoogenboom te laten betekenen. 
 Het College, 
Personeel 

Betreft: CBS/2020/1548 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   
Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten van de algemeen directeur 
d.d. 2 september 2020: 
- afwezigheden; 
- ouderschapsverlof corona Broos Hendrik. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1545 – Personeel. Sectorakkoord. Gemeenteraad. 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het Sectoraal akkoord 2020 voor het personeel van de lokale en provinciale besturen; 
Overwegende dat het luik koopkracht van het sectoraal akkoord drieledig is; dat de lokale 
besturen invulling dienen te geven aan het akkoord betreffende volgende drie zaken; 
1) Personeelsleden van de lokale besturen die op de datum van het afsluiten van dit sectoraal 
akkoord de maximale werkgeversbijdrage voor de maaltijdcheques nog niet bereikt hebben, 
ontvangen vanaf 1 januari 2020 een recurrente koopkrachtverhoging via een verhoging van de 
werkgeversbijdrage in de maaltijdcheques tot het fiscaal maximum, met een maximum van 100 
euro per VTE; 
2) Elk personeelslid krijgt vanaf 1 januari 2020 een recurrente koopkrachtverhoging van 200 euro 
per VTE; 
3) Vanaf 1 januari 2020 wordt de minimale bijdragevoet tweede pensioenpijler van het 
contractueel VIA personeel opgetrokken naar 2.5% of een gelijkwaardige dekking voor besturen 
die werken met een kloofdichting; 
Overwegende dat de werkgeversbijdrage voor de maaltijdcheques met ingang van 1 januari 2020 
verhoogd werd met 0.5 euro per cheque; dat derhalve voldaan wordt aan de toekenning van 
maximum 100 euro per VTE; dat dit lokaal akkoord in rekening gebracht mag worden van het 
sectoraal akkoord; 
Overwegende dat voor de recurrente koopkrachtverhoging van 200 euro per VTE wordt 
voorgesteld om met ingang van 1 oktober 2020 de werkgeversbijdrage voor de maaltijdcheques 
te verhogen met 0.5 euro per cheque wat overeenstemt met een koopkrachtverhoging van ca. 30 
euro; dat wordt voorgesteld om voor 2020 op 1 december 170 euro toe te kennen in de vorm van 
ecocheques pro rata de tewerkstellingsbreuk in een referteperiode van een jaar waarbij 
afwezigheid wegens ziekte gedurende 30 werkdagen gelijkgesteld wordt voor de toekenning van 
ecocheques mits er een tewerkstelling is van minstens 1 dag binnen de referteperiode; dat 
wordt voorgesteld om vanaf 2021 op 1 december 100 euro toe te kennen in de vorm van 
ecocheques pro rata de tewerkstellingsbreuk in een referteperiode van een jaar waarbij 
afwezigheid wegens ziekte gedurende 30 werkdagen gelijkgesteld wordt voor voor de toekenning 
van ecocheques mits er een tewerkstelling is van minstens 1 dag binnen de referteperiode; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      12 

 
 

Overwegende dat wordt voorgesteld om voor het personeel ressorterend onder RPR 3 retroactief 
vanaf 1 januari 2020 een 2e pensioenpijler toe te kennen met een jaarlijkse pensioentoelage van 
2.5% van het pensioengevend jaarloon; dat aan de verzekeringsmaatschappij gevraagd zal 
worden het bestaande contract zodoende uit te breiden; 
Gelet op het protocol van akkoord d.d. 2 september 2020, afgesloten met de 
vertegenwoordigers van de vakorganisaties;  
Gelet op het visum van de financieel directeur d.d. 9 september 2020; 
Gelet op de bespreking; 
 Besluit: 
Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld invulling te geven aan het sectoraal akkoord 2020 door 
de werkgeversbijdrage in de maaltijdcheques te verhogen met 0.5 euro per cheque vanaf 1 
oktober 2020, door de toekenning van 170 euro aan ecocheques op 1 december 2020 en de 
jaarlijkse toekenning van 100 euro aan ecocheques vanaf 1 december 2021 pro rata de 
tewerkstellingsbreuk in een referteperiode van een jaar waarbij afwezigheid wegens ziekte 
gedurende 30 werkdagen gelijkgesteld wordt voor de toekenning van ecocheques mits er een 
tewerkstelling is van minstens 1 dag binnen de referteperiode, en door de toekenning van een 2e 
pensioenpijler met een jaarlijkse pensioentoelage van 2.5% van het pensioengevend jaarloon aan 
het personeel ressorterend onder RPR 3. Het contract betreffende de 2e pensioenpijler wordt in 
die zin aangepast. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1549 - Coronacrisis. Analyse welbevinden personeel.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de uitbraak van de coronacrisis sinds maart 2020 en de maatregelen die in dit kader op 
verschillende overheidsniveaus werden getroffen; 
Overwegende dat een en ander gevolgen kan hebben voor het psychosociaal welbevinden van 
het personeel; dat Groep IDEWE de Corona Barometer ontwikkelde, een korte en 
wetenschappelijk opgebouwde online enquête waarmee meer inzichten verworden kunnen 
worden in en over de gevolgen van de coronacrisis op de mentale gezondheid van de 
medewerkers en hun noden en behoeften; dat voor dergelijk onderzoek preventie-eenheden 
kunnen worden ingezet ten bedrage van € 1 952,64; 
Overwegende dat wordt voorgesteld om voor het personeel van het woonzorgcentrum een ander 
traject te voorzien, gelet op de uitzonderlijke omstandigheden; dat sinds 13 maart 2020 continu 
van het personeel van het woonzorgcentrum verwacht wordt om de vele wijzigingen die COVID 
19 met zich meebrengt te verwerken; dat dit continu verandering met zich mee brengt en ook 
de angst dat het in het woonzorgcentrum zou/zal binnen komen; dat er telkens spanning is, 
wanneer een bewoner wordt getest en de maatregelen gevolgd moeten worden, wat zal het 
resultaat zijn; dat het personeel tijdens de volledige lock down, de bewoners extra hebben 
moeten ondersteunen aangezien ze hun familielid niet meer van dicht bij konden zien ; dat 
sommige bewoners hierdoor achteruit zijn gegaan, waardoor het personeel ook mee de rol van 
de familie heeft moeten opnemen; dat ondersteuning door middel van een groepsgesprek mee 
kan bijdragen om de vele gevoelens en veranderingen die deze periode met zich meebrengen 
een plaats te geven; dat zowel IDEWE als een externe partner een voorstel hebben gedaan om in 
kleine groepen, medewerkers de kans te geven om over de voorbije periode van gedachten te 
wisselen, waar zijn ze trots op, wat zijn moeilijke momenten, wanneer hadden ze het lastig, 
hoe leren we hieruit, hoe toekomstgericht zaken aanpakken e.d.; dat er minimaal 4 sessies 
georganiseerd moeten worden, afhankelijk van de groepsgrootte (momenteel gerekend op 12 
personen per overleg); dat IDEWE een offerte voorziet van 3 uur (incl. voorbereiding + 
feedback)  voor 3PE of 375 euro per sessie; 
Overwegende dat er nog voldoende preventie-eenheden beschikbaar zijn voor het uitvoeren van 
deze analyses; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      13 

 
 

Art. 1.- Goedkeuring te verlenen aan het uitvoeren van de bevraging 'Corona Barometer' van 
Groep IDEWE bij het personeel van het lokaal bestuur, uitgezonderd het personeel van het 
woonzorgcentrum, waarvoor preventie-eenheden worden ingezet ten bedrage van € 1 952,64. 
Art. 2.- Goedkeuring te verlenen aan het uitvoeren van gesprekken voor het personeel van het 
woonzorgcentrum door IDEWE ten bedrage van € 375 per sessie, minimaal 4 sessies te voorzien. 
 Het College, 
Vrije  tijd  en BKO  Jeugd 

Betreft: CBS/2020/1573 - Jeugdactiviteiten. Herfstvakantie 2020. Goedkeuring.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het geldende retributiereglement betreffende de uitstappen van Grabbelpas; 
Gelet op de positieve kredietcontrole door de financiële dienst; 
Gelet op de huidige maatregelen in het kader van het coronavirus; 
Overwegende dat de regels voor het jeugdwerk momenteel ongewijzigd blijven t.o.v. de 
zomervakantie; het niet ideaal lijkt om uitstappen te plannen naar plaatsen met veel bezoekers 
(zoals pretparken, dierentuinen, ...); dat het niet ideaal lijkt om uitstappen in het buitenland te 
plannen tijdens herfstvakantie 2020; dat het opportuun lijkt om bepaalde activiteiten dubbel in 
te plannen zodat de groepen kinderen van het centrum en Sint-Jozef vooral binnen de eigen 
bubbel kunnen blijven spelen; 
Gelet op voorliggend voorstel voor daguitstappen voor lagere schoolkinderen en tieners tijdens 
herfstvakantie 2020; 

datum activiteit kostprijs deelnameprijs 
aantal 
deelnemers 

03/11/2020 
theatervoorstelling (bib): 
kleuters + lagere school 

  € 0 
2 x 80 (geen 
ouders) 

04/11/2020 Bobbejaanland voor de tieners € 19,90 p.p. € 20 25 

04/11/2020 
Kabouterbos voor kinderen 
tussen 5 - 7 jaar 

€ 60 € 5 2 x 12 

05/11/2020 
Lasergames voor de lagere 
school 

€ 190 € 5 2 x 40 

06/11/2020 
Goochelworkshop Niels de 
Stadskaarter (voor lagere 
school) 

monitorenvergoeding + 
onkosten 

€ 5 2 x 20 

hele week 
Halloweenwandeling voor 
kleuters en lagere school 

/ / / 

hele week 
tentoonstelling Liesbeth 
Slegers in Forsela 

/ / / 

Gelet op de jaarlijkse organisatie van de Lichttocht door de vrijetijdsdiensten i.s.m. Toerisme 
Rijkevorsel; 
Overwegende dat de vorige jaren ongeveer 350 personen deelnamen; dat we dit jaar het 
concept willen wijzigen naar een vrijblijvende zoek-/wandeltocht in het thema 'Halloween' die 
gedurende een week kan worden gedaan in gezinsverband; 
Overwegende dat het programma zodanig is opgesteld dat er gestreefd is naar een ideale 
samenstelling en afwisseling op vlak van leeftijd, aard van uitstap en uitdaging en dat aan een 
grote groep kinderen de kans wordt gegeven om activiteiten te doen die anders niet of 
moeilijker toegankelijker zouden zijn; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: gaat akkoord met voorgestelde jeugdactiviteiten voor herfstvakantie 2020. 
 Het College,  Bibliotheek  

Betreft: CBS/2020/1582 - E-boekendienst  



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      14 

 
 

Gelet op de e-boekendienst van cultuurconnect in samenwerking met Standaard Boekhandel en 
Bibliotheca; 
Overwegende dat na activatie van de e-boekendienst in de bib leners zich kunnen aanmelden in 
icloudLibrary met hun Mijn Bibliotheekprofiel; 
Overwegende dat leners via een app op de smartphone of tablet, online op het web of via een 
applicatie op de computer om boeken op een e-reader te plaatsen gedurende 6 weken 2 boeken 
kunnen lenen; 
Gelet op de overeenkomst E-boekendienst tussen VZW Cultuurconnect en Lokaal bestuur 
Rijkevorsel dat dient afgesloten te worden; 
Overwegende dat bij intekening een engagement wordt gevraagd voor een deelname van 6 jaar 
en er een uitstapvergoeding zal worden aangerekend bij een eventuele uitstap afhankelijk van 
het aantal inwoners op 1 januari van het jaar waarin de dienst wordt opgezegd; 
Gelet op de kostprijs van €2410 per jaar; 

Besluit: 

Het lokaal bestuur Rijkevorsel sluit met vzw Cultuurconnect een overeenkomst af om gedurende 
6 jaar gebruik te maken van de E-boekendienst aan het tarief van €2410 per jaar 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1639 - Coronacrisis. Overzicht samenscholing aan schoolpoorten.   
Gelet op het verslag van de gesprekken van het clusterhoofd beleving met de directies van de 
Rijkevorselse scholen betreffende mogelijke samenscholing aan de schoolpoorten; 
Overwegende dat de eerste week van het schooljaar er weinig samenscholing is vastgesteld aan 
de schoolpoorten maar dat de Banmolenweg de plaats is waar de meeste overtredingen werden 
gezien; 
Gelet op het overleg met de wijkagent Mieke Smolderen waarin werd afgesproken om twee maal 
per week proberen toezicht te houden aan de schoolomgeving tijdens de breng- en 
haalmomenten; 
Gelet op de bespreking: 

Besluit: 

Art.1: Aan directies van de Rijkevorselse scholen zal gevraagd worden om bij vast stellen van 
problemen van samenscholing aan de schoolpoort dit te melden. 
Art.2: Aan de politie zal worden gevraagd om op regelmatige basis toezicht te houden aan de 
schoolomgeving tijdens de breng- en haalmomenten. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2020/1640 - Coronacrisis. Verzoek GVBS Het Kompas inzake gemachtigd opzichters.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat GVBS Het Kompas sinds juni 2020 werkt met 3 in - en uitgangen om kinderen 
te brengen/af te halen i.h.kv. de huidige coronamaatregelen; 
Overwegende dat de leerkrachten lagere school aan de twee in-uitgangen de taak van 
gemachtigd opzichter op zich nemen; 
Overwegende dat voor de kinderen van de kleuterschool de in- en uitgang georganiseerd worden 
aan de polyvalente zaal, Pioenstraat; 
Overwegende dat de kleuterjuffen bij hun rij kleuters staan te wachten en daardoor de taak 
gemachtigd opzichter niet op zich kunnen nemen; 
Overwegende dat de GVBS Het Kompas het betalen van een wijkwerker gedurende één uur (15 
min in de praktijk) niet haalbaar vindt; 
Gelet op de vraag van de directeur aan het lokaal bestuur om gedurende de coronaperiode twee 
gemachtigde opzichters in de Pioenstraat te plaatsen en te betalen; 
Overwegende dat de directie een oproep kan lanceren naar vrijwilligers gemachtigd opzichter; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      15 

 
 

Art.1.- Er wordt niet ingegaan op de vraag om de kostprijs van twee gemachtigde opzichters te 
betalen, door het lokaal bestuur. 
Art.2.- De oproep naar vrijwilligers gemachtigd opzichters kan via de sociale media van de 
gemeente mee verspreid worden. 
 Het College, 
Onderwij s 

Betreft: CBS/2020/1553 - Beleidsplan GLS De Wegwijzer 2018 t.e.m. 2021.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op bijgevoegd beleidsplan van GLS De Wegwijzer, versie 2018 t.e.m 2021; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig art.- Het beleidsplan GLS De Wegwijzer 2018 t.e.m. 2021, opgemaakt door de directeur 
Katleen Meel, wordt goedgekeurd. 
 Het College, 
Financiën 

Betreft: CBS/2020/1560 - Bezwaarschrift gemeentebelasting op Tweede Verblijven AJ 2019 Aerts 
Nelly   

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het bezwaarschrift d.d. 26 juli 2020 van Marleen Verlinden tegen de aanslag in de 
gemeentebelasting op Tweede verblijven, aanslagjaar 2019; 
Gelet op de ontvangstmelding van 31 juli 2020 van het vermelde bezwaarschrift; 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van gemeente – en provinciebelastingen, gewijzigd bij  decreten van 28 mei 
2010 en 17 februari 2012 en volgenden; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 16 december 2013 houdende de vaststelling 
van het belastingreglement op Tweede Verblijven; 
Gelet op artikel 1 van het belastingreglement op Tweede Verblijven; 
Gelet op het kohier van de vermelde gemeentebelasting voor het aanslagjaar 2019, waarbij de 
eiser onder artikel 713910020417 werd aangeslagen voor € 250,00; 
Gelet op het vermelde bezwaarschrift waarin door de dochter geargumenteerd wordt dat haar 
moeder sinds 2017 in een zorgcentrum verbleef en dit nooit verlaten heeft en bijgevolg beroep 
doet op Artikel 1: 'worden niet als tweede verblijf beschouwd: de leegstaande woongelegenheid 
waarvan het bewijs wordt voorgelegd dat zij in de loop van het belastingjaar voorafgaande 
kalenderjaar niet als tweede verblijf werd aangewend '; 
Gelet op het feit dat er meer bewijzen gevraagd werden op 18 augustus 2020  omtrent het niet 
gebruiken van de bungalow in 2018; 
Gelet op de mail van 24 augustus 2020 van dochter met de meterstanden van elektriciteit van 
2019 en 2020 en een factuur van WZC Gravenkasteel van juni 2020; 
Gelet op de mail van 25 augustus 2020 van dochter met de afrekening voor elektriciteit voor 
2018; 
Gelet op de mail van 31 augustus 2020 van dochter met bewijs van de directeur van WZC 
Gravenkasteel dat mevrouw Aerts Nelly in 2018 in WZC verbleef; 
Overwegende dat de bewijzen te gering zijn dat het tweede verblijf niet door andere 
familieleden, vrienden of derden werd aangewend; 

Besluit: 

Art. 1.- Het bezwaarschrift d.d. 26 juli 2020 van Marleen Verlinden tegen de aanslag in de 
gemeentebelasting op Tweede Verblijven, aanslagjaar 2019 wordt NIET aangenomen. 
Art. 2.- Afschrift van dit besluit zal ter uitvoering gezonden worden aan : 
       - de eiser 
       - de financieel beheerder 
 Het College, 
Informatica 

Betreft: CBS/2020/1546 - Cipal Schaubroeck. Koppeling bevolking voor Geo-IT-GIS. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      16 

 
 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 03/08/2020 
betreffende GIS-loket Geo-IT. Aankoop extra modules. Goedkeuring. 
Overwegende dat de module 'koppeling bevolking' goedgekeurd werd voor het opvragen van 
bevolkingsgegevens ikv openbare onderzoeken, ... bij dienst Omgeving; dat zij niet enkel de 
eigenaars, maar ook de huurders dienen te contacteren; 
Gelet op offerte CS010509 d.d. 17 augustus van Cipal Schaubroeck voor 'Hera-ontsluiting voor 
GIS-view' aan EUR 58,85 / maand (excl. BTW); dat Cipal Schaubroeck met deze link de 
mogelijkheid biedt om gegevens op te halen vanuit HERA; dat voor installatie 1u gerekend wordt 
aan EUR 132 (excl. BTW); 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel,- goedkeuring wordt gegeven voor offerte CS010509 d.d. 17 augustus van Cipal 
Schaubroeck voor 'Hera-ontsluiting voor GIS-view' aan EUR 58,85 / maand (excl. BTW) en 1u 
installatie aan EUR 132 (excl. BTW); 
 Het College, 
De notulen van de zitting d.d. 31 augustus 2020 werden overgemaakt aan de leden van het 
schepencollege en goedgekeurd.  
 Het College, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De Burgemeester-voorzitter 
wnd., 
 
 
 
 
Bob Van den Eijnden 

 


